SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 15 de setembro de 2020                              Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

EDITAL PREGÃO 008/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, mediante o Pregoeiro de-
signado pelo Decreto Nº. 2917/2020, torna público para conhecimento dos interessados que na data de 28
de setembro de 2020, a partir das 09:00 horas, junto a sua sala de reunião, sediada na Rua Coronel Gugé, n.
150, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista/BA, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, na
forma presencial, do tipo menor preço por lote. Constitui objeto do presente Pregão Presencial a escolha
da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (materiais de limpeza e higienização)
para manutenção da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Informações: Fone/Fax: (77) – 3086-9645 E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com.
Cumpre informar que o Edital pode ser obtido, a partir desta publicação, junto à sede da Licitada, Câmara
Municipal de Vitória da Conquista/BA, no setor denominado Diretoria Administrativa e Financeira, 4º
andar, sala 401, de segunda às sextas-feiras das 08 até às 12 horas, ou pelo site www.camaravc.com.br.

O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, pelo
Decreto Federal 3.555/2000, e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital.

Vitória da Conquista - BA, 15 de setembro de 2020.

______________________________________
Alison Simão Zuccari Lima

Pregoeiro / Decreto nº 2917/2020
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002-7/2020
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL.
CONTRATADO: E.D.O ENGENHARIA E ENERGIA RENOVÁVEL LTDA.
CNPJ: 35.805.283/0001-23
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Modernização da Iluminação Pú-

blica no Corredor Central da Sede de Tremedal – BA, na Praça Leonel Pereira, Praça dos Ferraz e Praça
Adelmário Pinheiro.

Termo Aditivo de Valor
Valor: R$ 10.704,80 (Dez mil e setecentos e quatro reais e oitenta centavos).
ASSINATURA: 10/09/2020
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001-7/2020
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL.
CONTRATADO: DECORSONDAS EMPREEDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 16.756.781/0001-89
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Perfuração e Revestimento de poços

artesianos em diversas localidades do Município de Tremedal, Bahia.
Termo Aditivo de Valor
Valor: R$ 24.502,50 (Vinte e quatro mil e quinhentos e dois reais e cinquenta centavos).
ASSINATURA: 10/09/2020
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.